
BocHa h XepueroBHHa 
Oe^epaunja BocHe h XcpucroBHHe 
KAHTOH CAPAJEBG 
MHHHSTapcTBO yHyTpamibMX n o c jio sa  
Ynpaea nojiHnnje

Bosnia and Herzegovina 
Federation o f Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO  
Ministry of Internal Affairs 

Police department

¡3roj: uz - 1 1  -¿t-___________/’z4
Datum: 04.04.2024. godine

Na osnovu člana 23. stav (3) tačka h) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), člana 17. stav (3) i (4), 
člana 87. stav (3) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, 
broj 39/14 i 59/22) te člana 28. Pravilnika o javnim nabavkama Uprave policije Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj 44/23) policijski 
komesar Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i :

POSEBNU ODLUKU O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

I
Ovom posebnom odlukom pokreće se postupak javne nabavke roba putem direktnog sporazuma i 
to:
- Nabavka cvijetnih aranžmana.
Oznaka JRJN za ovaj predmet nabavke je 03121200-7 - Rezano cvijeće

II
Procjenjena vrijednost nabavke iznosi 1.000,00 KM bez PDV-a.

III
Novčana sredstva za plaćanje nabavke osiguravaju se iz Budžeta Kantona Sarajevo, razdjel 17 - 
MUP, glava 02 - Uprava policije, ekonomski kod 613900.

IV
Postupak javne nabavke će se provesti putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama i podzakonskim aktima.
Okvirni datum pokretanja postupka javne nabavke je 04.04.2024. godine.

V
Ovom posebnom odlukom o pokretanju postupka javne nabavke mijenja se Plan javnih nabavki 
broj: 02-11-4-1861/24 od 15.01.2024. godine.

VI
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O B R A Z L O Ž E N J E
Posebnu odluku o pokretanju postupka javne nabavke je potrebno donijeti, jer naprijed navedeni 
postupak nije predviđen u Planu javnih nabavki i Izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki 
Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2024. godinu.
Novi postupak nabavke cvijetnih aranžmana je potrebno blagovremeno pokrenuti u okviru istog 
vrijednosnog razreda po kojem je  prethodni postupak u ovoj budžetskoj godini ranije okončan. S

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo unutrašnjih poslova 

Uprava policije
I

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba. Email: sektor.matf~m@mup,ks.gov.ba 1/2

http://mup.ks.gov.ba


obzirom na novonastale potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
za dodatnim cvijetnim aranžmanima te imajući u vidu da predmetni postupak javne nabavke nije u 
Planu javnih nabavki za 2024. godinu, a shodno članu 17. stav (2) i (3) Zakona o javnim  nabavkama 
(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14 i 59/22) za ovaj postupak nabavke donosi se 
posebna odluka o pokretanju.

Prethodna provjera tržišta za ovaj predmet nabavke izvršena je u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14 i 59/22).

Imajući u vidu nanriieH n»vA/Wo, odlučeno jv kau u dispozitivu.

POLICIJSKI KOMESAR
- Generalni inspektor policije

i I £ 3 ^  ' ~~P

Fatmir Hajdarević

Dostaviti: v;-',,. .
1. Sektoru za materijalno fmansijske poslove 'i:

Odjeljenju za odnose s javnošću, radi objave na 
web stranici ovog organa 

3. a/a

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba. Email: sektor.matfin@,mup,ks.gov.ba 2/2

http://mup.ks.gov.ba

